
RELIGIA KLASA V 19.01.2021r. (XVI) 

WTOREK 

Temat: Pierwszy z sakramentów. (podręcznik str.98) 

 

Celem naszej katechezy będzie pogłębione ukazanie obrzędów 

sakramentu chrztu oraz jego znaczenia dla dalszego życia. 

 

Podczas waszego chrztu rodzice zadeklarowali, że będą was wychowywać 

w wierze. Przychodzi jednak czas, kiedy decyzje dotyczące waszej wiary 

zaczynacie podejmować samodzielnie. Dlatego warto uświadomić sobie, 

na czym polegają zobowiązania podejmowane na chrzcie i jak rozwijać 

łaskę otrzymaną w tym sakramencie. 

       Chrzest w języku greckim określany jest słowem Baptismos, które 

oznacza „zanurzenie, obmycie”. Kulminacyjnym momentem chrztu jest 

polanie wodą święconą głowy osoby przyjmującej ten sakrament. Wtedy 

Duch Święty oczyszcza nas z grzechu pierworodnego ( w przypadku osób 

dorosłych również z pozostałych grzechów) oraz czyni dzieckiem bożym. 

W starożytności chrześcijańskiej chrztu udzielano osobom dorosłym po 

wcześniejszym trzyletnim przygotowaniu. Obrzęd chrztu polegał na 

trzykrotnym zanurzeniu się i wynurzeniu ze źródła chrzcielnego. 

Zanurzenie w wodzie oznaczało śmierć dla grzechu, a wynurzenie z wody 

było znakiem narodzin do nowego życia. 

   

 

Po przeczytaniu treści podręcznika ze strony 98, 99, 100, 101 uzupełnij 

ćwiczenia str.54 i 55 . POWODZENIA 

 

SZCZĘŚĆ BOŻE 

  

 

      

 

 



RELIGIA KLASA VI A i B 19.01.2021r. (XVI) 

WTOREK 

Temat: Wiatr i ogień – znaki mocy z wysoka (podręcznik str.127) 

 

Celem naszej katechezy będzie poznanie działania Ducha św. 

 i Jego biblijnych symboli. 

      

             Duch Św. jest trzecią Osobą Boską. On obdarza nas darami i 

pomaga w konkretnych sytuacjach tym, którzy Go o to proszą. Jezus 

mówił o Nim w swoim nauczaniu. W Biblii opisane są różne znaki, które 

towarzyszyły zstąpieniu Ducha Św.  

            Nie wiemy jak wygląda Duch Św., dlatego przedstawiamy Go za 

pomocą symboli: gołębicy, ognia wody i wiatru. 

           Duch Św. jest obecny w każdym z nas od chwili chrztu. Obdarza nas 

umiejętnością modlitwy i łagodnością, pomaga wybierać dobro, 

oczyszcza, uczy wierności. Oświeca nas, czyli ukazuje, co powinniśmy 

czynić, aby pełnić wolę Boga. Daje gorliwość, by trwać w dobrych 

postanowieniach, i siłę do przeciwstawiania się złu. Potrzebujemy Ducha 

Św., by być blisko Boga. Ze szczególnymi darami Duch Św. przychodzi do 

nas w sakramencie bierzmowania. 

           Rozwijanie darów Ducha Św. wymaga wysiłku z naszej strony. 

Musimy się zastanowić co możemy zrobić aby wybrane przez nas dary 

rozwinąć. 

 

Po przeczytaniu treści podręcznika ze strony 127,128,129 uzupełnij 

ćwiczenia str. 80 i 81. 

 

SZCZĘŚĆ BOŻE 

 

 

 

 

 

 



RELIGIA KLASA VII A i B 19.01.2021 r. (XVI) 

WTOREK 

Temat: Spotkanie w godzinie apelu, Apel Jasnogórski. ( podręcznik 

str.104) 

 

Celem naszej katechezy będzie poznanie sensu modlitewnej łączności 

Polaków z Jasną Górą – duchową stolicą Polski. 

      

        Apel to wezwanie do czegoś. Może być skierowany bezpośrednio do 

jednej osoby lub do jakiejś grupy osób. Jest to pewien rodzaj wezwania 

do działania lub wysłuchania jakiejś treści. Apel kojarzy się z 

pobuczeniem do jakiejś akcji. Osoby, do których jest skierowany, mają 

obowiązek stanąć w gotowości działania. Jest też apel poległych. To 

wspomnienie osób które oddały życie, walcząc o Ojczyznę. 

         Szczególnym rodzajem apelu może być modlitwa – np. Apel 

Jasnogórski. Jest to modlitwa skierowana do Matki Bożej Jasnogórskiej, 

Królowej Polski, w intencji Polski i Kościoła. To deklaracja wobec Maryi 

naszej gotowości manifestowania i obrony wiary. Dzwony jasnogórskie 

codziennie o godzinie 21.00 wzywają na Apel do Kaplicy Cudownego 

Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej. Po raz pierwszy odśpiewany został 

na Jasnej Górze 8 grudnia 1953 roku. 

  

Bardzo proszę zapisać do zeszytu: 

 

    Zawierzyć Maryi – to inaczej zaufać, polegać i liczyć na Jej pomoc. 

„ Niech Maryja będzie przykładem i przewodniczką w naszej codziennej 

i szarej pracy. Niech wszystkim pomaga wzrastać w miłości Boga i 

miłości ludzi, budować wspólne dobro Ojczyzny, wprowadzać i 

umacniać sprawiedliwy pokój w naszych sercach i środowiskach…” Jan 

Paweł II 

 

 

 


